

**GEV Fibernet A/S**  
**Tårnvej 24, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 30 89 68 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2018.

---

René Heiselberg Gier  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GEV Fibernet A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 89 68 66
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Lotte Thomsen
<b>Direktion</b>	René Heiselberg Gier
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	GEV A/S
<b>Associeret virksomhed</b>	Fiber Backbone A/S, Holstebro

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	3.795	3.640	3.578	3.405	3.098
Bruttoresultat	2.936	2.479	2.728	2.964	2.872
Resultat af primær drift	686	120	549	883	402
Finansielle poster, netto	2.208	139	10	718	285
Årets resultat	2.840	337	610	1.625	-838
<b>Balance:</b>					
Balancesum	40.469	36.891	44.064	43.100	41.697
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.289	1.917	956	1.053	1.665
Egenkapital	9.503	6.662	6.326	5.716	4.091
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	3.573	3.074	4.502	3.217	3.766
Investeringsaktivitet	-1.289	-1.917	-956	-884	-1.821
Finansieringsaktivitet	0	-7.000	0	0	0
Pengestrømme i alt	2.284	-5.843	3.546	2.334	1.946
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	77,4	68,1	76,2	87,0	92,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	18,1	3,3	15,3	25,9	13,0
Likviditetsgrad	1.126,3	3.930,8	3.776,1	2.078,4	3.092,3
Soliditetsgrad	23,5	18,1	14,4	13,3	9,8
Egenkapitalforrentning	35,1	5,2	10,1	33,1	-18,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Bruttomargin**

$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Overskudsgrad (EBIT-margin)**

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

**Likviditetsgrad**

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

**Soliditetsgrad**

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Hovedtal og nøgletal

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at etablere og drive lysledernet samt andre svagstrømsforbindelser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 3.795 t.kr. mod 3.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.840 t.kr. mod 337 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af resultat i associeret virksomhed. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet er påvirket af udviklingen i branchen og resultatet er afgængig af den valgte indholdsleverandør. Selskabet holder løbende fokus herpå.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	3.795.457	3.640.119
Direkte omkostninger	-535.977	-885.040
Andre eksterne omkostninger	-322.990	-276.115
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.936.490</b>	<b>2.478.964</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.250.278	-2.358.848
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>686.212</b>	<b>120.116</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.631.348	590.600
Andre finansielle indtægter	33	74
1 Andre finansielle omkostninger	-423.000	-451.211
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.894.593</b>	<b>259.579</b>
Skat af årets resultat	-54.361	77.039
<b>Årets resultat</b>	<b>2.840.232</b>	<b>336.618</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.631.348	590.600
Overføres til overført resultat	208.884	0
Disponeret fra overført resultat	0	-253.982
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.840.232</b>	<b>336.618</b>



## Balance 31. december

---

### Aktiver

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	20.821.561	21.782.382
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.821.561</u>	<u>21.782.382</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	8.766.282	6.134.934
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.766.282</u>	<u>6.134.934</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.587.843</u></b>	<b><u>27.917.316</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	61.939	76.473
	Varebeholdninger i alt	<u>61.939</u>	<u>76.473</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	540.735	416.771
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.054	452.963
	Udsudte skatteaktiver	5.510.000	5.866.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	301.639	0
	Andre tilgodehavender	0	16.642
	Tilgodehavender i alt	<u>6.390.428</u>	<u>6.752.376</u>
	Likvide beholdninger	4.428.604	2.144.615
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.880.971</u></b>	<b><u>8.973.464</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.468.814</u></b>	<b><u>36.890.780</u></b>

## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.984.842	2.353.494
Overført resultat	4.017.885	3.809.001
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.502.727</b>	<b>6.662.495</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000.000	30.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.000.000	30.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	155.856	9.402
Gæld til tilknyttede virksomheder	492.820	121.163
Anden gæld	317.411	97.720
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	966.087	228.285
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.966.087</b>	<b>30.228.285</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.468.814</b>	<b>36.890.780</b>

### 5 Eventualposter

### 6 Nærtstående parter

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	2.840.232	336.618
7 Reguleringer	96.258	2.142.346
8 Ændring i driftskapital	1.059.923	1.046.271
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.996.413	3.525.235
Renteindbetalinger og lignende	33	74
Renteudbetalinger og lignende	-423.000	-451.211
Pengestrøm fra ordinær drift	3.573.446	3.074.098
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.573.446</b>	<b>3.074.098</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.289.457	-1.916.926
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.289.457</b>	<b>-1.916.926</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-7.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-7.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.283.989</b>	<b>-5.842.828</b>
Likvider primo	2.144.615	7.987.443
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.428.604</b>	<b>2.144.615</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	4.428.604	2.144.615
<b>Likvider ultimo</b>	<b>4.428.604</b>	<b>2.144.615</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	423.000	447.675	
Andre finansielle omkostninger	0	3.536	
	<b>423.000</b>	<b>451.211</b>	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	
<b>2. Produktionsanlæg og maskiner</b>			
Kostpris primo	97.354.380	95.437.456	
Tilgang i årets løb	1.289.457	1.916.924	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>98.643.837</b>	<b>97.354.380</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-75.571.998	-73.213.150	
Årets af-/nedskrivninger	-2.250.278	-2.358.848	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-77.822.276</b>	<b>-75.571.998</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.821.561</b>	<b>21.782.382</b>	
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>			
Kostpris primo	3.781.440	3.781.440	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.781.440</b>	<b>3.781.440</b>	
Opskrivninger primo	2.353.494	1.762.894	
Årets resultat	2.631.348	590.600	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.984.842</b>	<b>2.353.494</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.766.282</b>	<b>6.134.934</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Fiber Backbone A/S, Holstebro	18 %	48.214.549	14.472.412

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>4. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Lån - GEV A/S	30.000.000	30.000.000
	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	30.000.000	30.000.000

### 5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 6. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

GEV A/S	Moderselskab
Tårnvej 24	
7200 Grindsted	

#### Øvrige nærtstående parter

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.	Moderselskab til GEV A/S
Grindsted El-net A/S	Datterselskab i GEV A/S
GEV Varme A/S	Datterselskab i GEV A/S
GEAS A/S	Datterselskab i GEV A/S

## Noter

---

### Transaktioner

Der har i år været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.250.278	2.358.848
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-2.631.348	-590.600
Andre finansielle indtægter	-33	-74
Andre finansielle omkostninger	423.000	451.211
Skat af årets resultat	54.361	-77.039
	<b>96.258</b>	<b>2.142.346</b>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	14.534	1.718
Ændring i tilgodehavender	307.587	1.566.295
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	737.802	-521.742
	<b>1.059.923</b>	<b>1.046.271</b>